
jornal da cidade • edição 2203 • 20 de Agosto de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 

são de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 

e constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 
auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 

postagem diária no site do jornal.

PORTARIA n.º 84/2020.
 Súmula: DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do artigo 45, inciso XXV da Lei Orgânica do Município do Alvorada do Sul, 
 CONSIDERANDO a solicitação da Sra. Okssana Ageran Zaninelo de Barros no Ofício 
007/2020, Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 001/2020.
 RESOLVE:
 Art. 1º - DETERMINAR a Prorrogação, por 60 dias, do prazo a partir de 08 de julho, para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de processo administrativo disciplinar, designada pela Portaria nº 
37 de 07 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 
contrárias,com efeitos retroativos a 07 de julho de 2020.
 EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL “SEBASTIÃO GONÇALVES DE MELO” ALVORADA DO 
SUL, aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº  88/2020
Tomada de preços nº 4/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA XDAL CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA EPP 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
URBANIZAÇÃO DO LAGO III, CONTENDO OS SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA, EXECUÇÃO 
DE PISTA DE CAMINHADA EM PEDRISCO, PAVIMENTAÇÃO PRIMÁRIA, MEIO FIO COM SARJETA, 
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS E PONTE EM MADEIRA, CONFORME PROJETO (S) E MEMORIAL 
DESCRITIVO;
 VALOR: R$-206.568,71 Duzentos e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta 
e Um Centavos
 Dotação: 
 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

6550 24.002.15.451.0018.2055 501 4.4.90.51.00.00 Do Exercício

 DURAÇÃO: 18/08/2020 – ATÉ   13/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 18/08/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,18/08/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  80/2020
Processo dispensa nº 43/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA O. SENA & CIA LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EPIS A SEREM 
USADOS POR SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL EM ATENDIMENTO À PESSOAS QUE 
BUSCAM SERVIÇOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS, E OUTROS QUE O MUNICÍPIO OFERECE PRE-
SENCIALMENTE DURANTE A PANDEMIA.
 VALOR: R$-3.024,90 Três mil, vinte e quatro reais e noventa centavos
 Dotação:
 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

3270 16.004.08.244.0008.6031 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3310 16.004.08.244.0008.6031 940 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3737 16.005.08.244.0008.6231 1022 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 DURAÇÃO: 05/08/2020 – ATÉ   04/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,05/08/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  81/2020
Processo dispensa nº 43/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA R N MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELLI
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EPIS A SEREM 
USADOS POR SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL EM ATENDIMENTO À PESSOAS QUE 
BUSCAM SERVIÇOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS, E OUTROS QUE O MUNICÍPIO OFERECE PRE-
SENCIALMENTE DURANTE A PANDEMIA.
 VALOR: R$-3.101,00 Três Mil, Cento e Um Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

3270 16.004.08.244.0008.6031 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3310 16.004.08.244.0008.6031 940 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3737 16.005.08.244.0008.6231 1022 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 DURAÇÃO: 05/08/2020 – ATÉ   04/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,05/08/2020


